
 

 

 

 

 
 

謹啓 

平素より琉球銀行に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、琉球銀行では「アジアビジネス最前線：今アジア市場では何が起こっているか」と題し、近年著し

い経済成長を遂げているアジアへ海外展開する上で知っておくべきニーズや経済情勢、課題等について、

識者を招きセミナーを開催致します。パネルディスカッションでは、実際に海外市場で活動している県内

企業も参加いただきます。より実務的な内容となっておりますので、海外進出に興味にある方はぜひ、こ

の機会に奮ってご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 
 

テーマ： 「アジアビジネス最前線：今アジア市場では何が起こっているか」 

   1 部：「市場としてのアジア ‐ASEAN の現状と食品市場への進出事例紹介‐」 
            講師：みらいコンサルティング株式会社 海外顧問 星野 達哉 氏 

   2 部：「今、香港では・・・香港経済の現況について」 
        講師：ＪＥＴＲＯ香港 企業支援部部長 和瀬 幸太郎 氏 

   3 部：「沖縄と香港・・・観光と物産から見た香港市場」 
        講師：沖縄県香港事務所 副所長 渡久地 卓 氏 

   4 部：パネルディスカッション「海外での沖縄企業の活躍と今後の課題について」 
パネリスト：沖縄県商工労働部 部長 下地 明和 氏、 

     ＪＥＴＲＯ香港 企業支援部部長 和瀬 幸太郎 氏 

     新垣通商 代表取締役 新垣 旬子 氏 

     オリオンビール 外販部次長 大久保 竜也 氏 

     りゅうぎん総合研究所 代表取締役 池端 透 氏 

     みらいコンサルティング 海外顧問 星野 達哉 氏 

     沖縄県香港事務所 副所長 渡久地 卓 氏  

※上記パネリストは予定者であり変更となる場合がございます。 

開催日時： 平成 26 年 6 月 20 日（金）14：00～17：00 

会 場： かりゆしアーバンリゾート・ナハ シェルホール 

参加対象： 海外進出に興味のある事業経営者、担当者等 

主   催： 琉球銀行 

共   催： 三井住友海上、ＪＥＴＲＯ香港（予定）、JETRO 沖縄（予定）、 

後   援： 沖縄県（予定） 

協   力： オリオンビール、新垣通商、りゅうぎん総合研究所 

参 加 料： 無料 

募集人員： 先着 100 名様 ※定員になり次第締め切ります。お申込みはお早めに！ 

申込方法： 別紙「参加申込書」にご記入の上、琉球銀行のお取引店へご提出いただくか、琉球銀行コンサルティング営

業部宛にＦＡＸにてお申込み下さい。                 

開催要項 

海外進出セミナー 

「アジアビジネス最前線：今アジア市場では何が起こっているか」

～アジアの成長力を自社に取り込むためにするべき事～ 
参加料
無料！



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

琉球銀行 コンサルティング営業部 

担当： 臼井、楊 

ＴＥＬ：098-860-3454  ＦＡＸ：098-862-0704 

お申込み 
・ 

お問合せ先 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 参 加 申 込 書 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

御社名  
琉球銀行

取引店名
支店

参加者名 ご職位  氏名 
 

参加者名 ご職位  氏名 
 

参加者名 ご職位  氏名 
 

参加者名 ご職位  氏名 
 

電話番号   

 

海外進出セミナー 

「アジアビジネス最前線：今アジア市場では何が起こっているか」

～アジアの成長力を自社に取り込むためにするべき事～ 

※ お申込によりお知らせいただいた個人情報は、本セミナーの運営のために利用させていただくとともに、当行及び協賛機関の

間で共同利用する場合があります。 


